
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI ZUNGRI 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

 
 

 
 
 

 Copia  N.  22  Data 13/03/2024 

 
 

OGGETTO: Nulla Osta alla mobilità esterna volontaria di cui all'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 del 
dipendente “Omissis”. Presa d’atto 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno 13, del mese di Marzo alle ore 10:12, in videoconferenza presso la Sede Comunale, si 

è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 FRANCESCO GALATI Sindaco SI  

2 CATERINA GAUDIOSO Vice Sindaco SI  

3 NICOLA PUGLIESE Assessore SI  

 TOTALE  3  

 
   

Assiste alla seduta il segretario Comunale Dott. Filippo Potenza  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione 
da parte: 

 
  del Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il dipendente “omissis”, dipendente di ruolo, con contratto di lavoro a tempo 
pieno ed indeterminato, presso questo ente, inquadrato nell’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione con il profilo professionale di istruttore direttivo contabile, ha 
chiesto il rilascio del nulla osta preventivo al trasferimento per mobilità presso altra 
amministrazione inteso quale disponibilità alla cessione del contratto di lavoro nel caso di 
esito favorevole della selezione indetta da altro Ente per il profilo professionale di 
appartenenza, giusta nota acquisita al prot. 548 del 19/02/2024; 

Constatato che non sussistono ragioni ostative a rilasciare il nulla osta preventivo 
richiesto dal dipendente, ferme restando le ulteriori determinazioni nel caso di effettivo 
trasferimento dell'interessato presso altra amministrazione; 

Atteso che detto nulla osta preventivo avrà la durata di un anno dalla data di 
pubblicazione del presente atto deliberativo; 

Sentito il Segretario Comunale; 

Ritenuto nel merito di esprimere il proprio nulla osta preventivo alla cessione del contratto 
di lavoro onde consentire la partecipazione alla procedura di mobilità esterna; 

 
Richiamato l'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, secondo cui “Le amministrazioni 
possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui 
all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso 
altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. È richiesto il previo assenso 
dell'amministrazione di appartenenza nel caso in cui si tratti di posizioni dichiarate 
motivatamente infungibili dall'amministrazione cedente o di Personale assunto da meno di 
tre anni o qualora la mobilità determini una carenza di organico superiore al 20 per cento 
nella qualifica corrispondente a quella del richiedente. È fatta salva la possibilità di 
differire, per motivate esigenze organizzative, il passaggio diretto del dipendente fino ad 
un massimo di sessanta giorni dalla ricezione dell'istanza di passaggio diretto ad altra 
amministrazione. Le disposizioni di cui ai periodi secondo e terzo non si applicano al 
personale delle aziende e degli enti del servizio sanitario nazionale e degli enti locali con 
un numero di dipendenti a tempo indeterminato non superiore a 100, per i quali è 
comunque richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza”; 

 
Richiamati altresì: 
• il D. Lgs. n. 267/2000; 
• il D. Lgs. n. 165/2001 e, in particolare, l'art. 30; 
• il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
Acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai 
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
con voti favorevoli unanimi resi nei termini di legge, 

D E L I B E R A 
 
per quanto in parte narrativa che qui si intende integralmente richiamato, 

1. di prendere atto della richiesta di nulla osta preventivo, acquisita al prot. n. 548 del 19/02/2024 

2. di rilasciare, per i fini consentiti dalla legge, al “omissis”, dipendente a tempo pieno e 
indeterminato di questo ente, inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con 
il profilo professionale di istruttore direttivo contabile, il nulla osta preventivo al trasferimento per 
mobilità volontaria presso altra amministrazione, inteso quale disponibilità alla cessione del     
contratto di lavoro per la copertura di un posto di profilo corrispondente; 

3. di trasmettere il presente atto all'interessato. 

 
 



Nulla Osta alla mobilità esterna volontaria di cui all'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 del dipendente 
“Omissis”.  

OGGETTO 

AREA AMMINISTRATIVA 
PARERE TECNICO 

 

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere 
FAVOREVOLE 

 
Data, 12-03-2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
f.to Dott. Andrea Niglia 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

COMUNE DI ZUNGRI 

Provincia di VIBO VALENTIA 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Approvato e sottoscritto. 
 

Il SINDACO Il Segretario Comunale 

 
f.to Arch. Francesco Galati f.to Dott. Filippo POTENZA 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma D. Lgs. N. 267/2000, è stata 
affissa all’albo pretorio il giorno 25/03/2024 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi  

 

Zungri li, 25/03/2024 


Il Messo Comunale 

 
    f.to  Alberto Lo Stumbo 

 

 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
 

• È stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, D. Lgs. n. 
267/2000); 

 
• è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
 
 

Zungri li, 25/03/2024 
 

Il Segretario Comunale 

 
 f.to Dott. Filippo POTENZA 
 
 

 
 

 
 


